
ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 13/07/2012 a 26/07/2012 – ARQUIVE-SE

50141/1989 - FREDERICO SILVEIRA COSTACURTA; 06672/2000 - LUIS EDUARDO PALOMARES;
01642/2006 - AK EMPREENDIMENTOS LTDA; 01170/2007 - CONDOMÍNIO SANDY LANE; 08183/2000
- CONDOMÍNIO SANDY LANE; 00212/2004 - ROSA TIEKO IHARA; 08798/2010 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 06240/2006 - EUDALIA GOMES DE QUEIROZ.

Marcos André Pereira
Chefe da Seção de Encargos Administrativos



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

LAUDA 029/12 – SEFL

EXPEDIENTE DESPACHADO DE 21/07/12 À 27/07/12

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0434/11 – ADELINO DE ALMEIDA PEREIRA - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE CERTIDÃO  DE DEBITOS MOBILIÁRIOS.

0538/12 – CARLA DE ALMEIDA COLICHINI – ME - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS.

1337/11 – ANA MARIA DOMINGUES PEREIRA NOVOA SOUZA – ME - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O
PEDIDO DE ALTERAÇÃO CADASTRAL DE ATIVIDADE PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº. 68990,
A PARTIR DE 24/07/2012.

0632/08 – NENO’S MILK SHAKE - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ARTIGO 110,
§§ 4º E 5º DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO
MUNICIPAL Nº. 56570, A PARTIR DE 30/06/2012. RESERVA-SE À FAZENDA PÚBLICA, O DIREITO
DE EXIGIR QUAISQUER VALORES EM ABERTO OU QUE VENHAM A SER APURADOS, EM NOME
DO CONTRIBUINTE, VINCULADOS OU NÃO À INSCRIÇÃO MUNICIPAL ORA CANCELADA.

4003/04 – SANDRO ROBERTO BATISTA DA CUNHA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS.

4720/12 – RESTAURANTE E PIZZARIA BORGUESE - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 4720/12,
INDEFIRO O SOLICITADO, QUANTO AO PEDIDO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO.

5035/12 – STAR NA MODA ROUPAS E ACESSORIOS LTDA – ME - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 60
(SESSENTA) DIAS CORRIDOS.

5861/12 – AGRICOLA E CONSTR. MONTE AZUL – LTDA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS, DEFIRO O PEDIDO DE CANCELAMENTO DOS
DEBITOS INSCRITOS SOB O Nº  9888889368, CONFORME SOCILITADO.

5866/10 – NUCLEO BERTIOGA – CENTRO DE FORMAÇÃO PROF. LTDA – EPP - CONSIDERANDO
OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 60
(SESSENTA) DIAS CORRIDOS.

5973/12 – ANDERSON FLORIPES DA SILVA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

6077/11 – PAULO & SILVA EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL – EPP - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO



ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O
PEDIDO DE ALTERAÇÃO CADASTRAL DE RAZÃO SOCIAL E ALTERAÇÃO DE SÓCIO PARA A
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº. 71020, A PARTIR DE 24/07/2012.

6110/12 – REGILSON DE SOUZA ROCHA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

6113/12 – NATANAEL PEREIRA DOS SANTOS – MEI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

6327/12 – H. EL K. MAHMOUD – ME - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA
LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

6335/12 – GENILSON DE FRANÇA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA
LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

6382/12 – ERNESTO SIZUO YANO - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA
LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

6383/12 – ALFREDO BATISTA DE SOUZA JUNIOR - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

6459/12 – ANDERSON SANTOS DA SILVA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

6500/12 – COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CODESP - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE RESTIUIÇÃO/COMPENSAÇÃO.

6535/12 – LUCIENE SOUZA DA SILVA – MEI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

6624/12 – CONDOMINIO EDIFICIO PLAZA DEL MAR - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

6636/12 – CAVENA MOTOS & JET SKI LTDA – ME - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS.

6671/12 – DAISY DOS SANTOS ROCHA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL



Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06, ARTIGO 5º,
PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI. ISENTO DE
TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

6732/12 – MARCELO SILVEIRA – MEI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA
LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

6736/12 – EDVALDO BATISTA DA SILVA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

51312/85 – AUTO POSTO PRAIA DE SÃO LOURENÇO LTDA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS
E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS
TERMOS DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALTERAÇÃO
CADASTRAL DE ENDEREÇO DA SEDE E ENDEREÇO DOS SOCIOS PARA A INSCRIÇÃO
MUNICIPAL Nº. 803103 A PARTIR DE 01/06/2012.

51314/86 – JOSÉ DOS REIS PEREIRA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE
RESTITUIÇÃO DO VALOR PAGO A MAIOR DO ISSQN DA OBRA.

OBS: O ALVARÁ/CERTIDÃO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO 10º DIA ÚTIL AO DA PUBLICAÇÃO
E DEVERÁ SER RETIRADO NA SALA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE.

ADM. RONALDO MENDES
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA – SEFL



PORTARIA N. 296, DE 20 DE JULHO DE 2012

Nomeia Lúcia Helena Moderno Peres para o cargo de
provimento efetivo de Professora de Primeira
Infância.

O Secretário de Administração e Finanças Francisco José Rocha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, no Decreto n. 1.683, de 16 de junho de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12 da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto
de 1995 e no artigo 37, II, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a candidata foi aprovada no Concurso Público n. 01/09,
homologado em 12 de março 2010 e publicado no Boletim Oficial do Município em 13 de março de 2010
– Edição n. 395,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 10 de julho de 2012, LÚCIA HELENA MODERNO
PERES, portadora da Cédula de Identidade RG n. 6.260.083-7 e inscrita no CPF sob o n. 295.787.708-
20, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE PRIMEIRA INFÂNCIA, Nível 07-A,
conforme o quadro dos servidores efetivos do Anexo XIV, da Lei Complementar Municipal n. 01, de 29
de março de 2001, criado pela Lei Complementar n. 63, de 04 de dezembro de 2009.

.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus
efeitos ao dia 10 de julho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Francisco José Rocha
Secretário de Administração e Finanças



PORTARIA N. 297, DE 20 DE JULHO DE 2012

Nomeia Jessé Pinheiro da Costa Júnior para o cargo
de provimento efetivo de Inspetor de Alunos.

O Secretário de Administração e Finanças Francisco José Rocha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, no Decreto n. 1.683, de 16 de junho de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12 da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto
de 1995 e no artigo 37, II, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o candidato foi aprovado no Concurso Público n. 01/09,
homologado em 12 de março 2010 e publicado no Boletim Oficial do Município em 13 de março de 2010
– Edição n. 395,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 10 de julho de 2012, JESSÉ PINHEIRO DA COSTA
JÚNIOR, portador da Cédula de Identidade RG n. 20.462.250-5 e inscrito no CPF sob o n. 162.345.988-
54, para o cargo de provimento efetivo de INSPETOR DE ALUNOS, Nível 04-A, conforme o quadro dos
servidores efetivos do Anexo XIV, da Lei Complementar Municipal n. 01, de 29 de março de 2001 com
redação introduzida pela Lei Complementar n. 63, de 04 de dezembro de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus
efeitos ao dia 10 de julho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Francisco José rocha
Secretário de Administração e Finanças



PORTARIA N. 298, DE 20 DE JULHO DE 2012

Nomeia Marcos Ferreira de Oliveira para o cargo de
provimento efetivo de Secretário de Escola.

O Sr. Francisco José Rocha, Secretário de Administração e Finanças, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, no Decreto n. 1.683, de 16 de junho de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12 da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto
de 1995 e no artigo 37, II, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o candidato foi aprovado no Concurso Público n. 01/09,
homologado em 12 de março 2010 e publicado no Boletim Oficial do Município em 13 de março de 2010
– Edição n. 395,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 04 de julho de 2011, MARCOS FERREIRA DE
OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade RG n. 25.981.579-2 e inscrito no CPF/MF sob o n.
166.950.848-07, para o cargo de provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Nível 07-A,
conforme o quadro dos servidores efetivos do Anexo XIV, da Lei Complementar Municipal n. 01, de 29
de março de 2001 com redação introduzida pela Lei Complementar n. 63, de 04 de dezembro de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus
efeitos ao dia 10 de julho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Francisco José rocha
Secretário de Administração e Finanças



PORTARIA N. 299, DE 20 DE JULHO DE 2012

Exonera, a pedido, Kathilin Vieira da Silva Costa do
cargo de provimento efetivo de Professora de
Primeira Infância.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 41, da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto de
1995, segundo o qual a exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor ou de ofício, e que foi
solicitada através do Processo Administrativo n. 6223/2012, pela servidora, sua exoneração do cargo de
Professora de Primeira Infância,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 06 de julho de 2012, KATHILIN VIEIRA DA
SILVA COSTA, Registro Funcional n. 4126, do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE
PRIMEIRA INFÂNCIA, nos termos do art. 41, da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto de 1995.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 06 de julho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012. (PA n. 6223/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



PORTARIA N. 300, DE 20 DE JULHO DE 2012

Nomeia Samira Santos do Rosário para o cargo em
comissão de Chefe de Seção de Ambulatório – SEEF.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre
nomeação e exoneração pelo Prefeito e o disposto no artigo 12, II, da Lei Municipal n. 129, de 29 de
agosto de 1995;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, SAMIRA SANTOS DO ROSÁRIO, portadora da
Cédula de Identidade RG n. 27.925.396-5 e inscrita no CPF sob o n. 368.511.698-35, para o cargo em
comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE AMBULATÓRIO - SEEF, órgão subordinado à Secretaria de
Saúde - SS, com vencimentos CCF, conforme a Lei Complementar Municipal n. 01/2001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



PORTARIA N. 301, DE 20 DE JULHO DE 2012

Nomeia Acácia Lautert Batista do Espírito Santo para o
cargo em comissão de Chefe de Seção Administrativa -
SEAT.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre
nomeação e exoneração pelo Prefeito e o disposto no artigo 12, II, da Lei Municipal n. 129, de 29 de
agosto de 1995;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, ACÁCIA LAUTERT BATISTA DO ESPÍRITO
SANTO, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n. 42.789.244-2 e inscrita no CPF
sob o n. 342.886.998-27, para o cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO ADMINISTRATIVA - SEAT,
órgão subordinado à Secretaria de Turismo, Comércio e Assuntos Náuticos - ST, com vencimentos CCF,
conforme a Lei Complementar Municipal n. 01, de 29 de março de 2001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



PORTARIA N. 302, DE 20 DE JULHO DE 2012

Concede pensão por morte à dependente Doralice
Aleixo Teixeira do Nascimento, em razão do
falecimento do servidor Mário Jorge Queimado do
Nascimento.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o que ficou decidido após manifestações exaradas nos autos do
Processo Administrativo n. 064/2012 – BERTPREV, bem como a solicitação do Presidente do Instituto
pela expedição de Portaria para conceder pensão por morte à dependente Doralice Aleixo Teixeira do
Nascimento, cônjuge do ex-servidor Mário Jorge Queimado do Nascimento,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, pensão por morte á dependente DORALICE ALEIXO TEIXEIRA
DO NASCIMENTO, brasileira, viúva, Registro de Identidade e CPF qualificados no Processo
Administrativo n. 064/2012 – BERTPREV, em  razão  do  óbito  de  seu  cônjuge, Sr. MÁRIO JORGE
QUEIMADO DO NASCIMENTO, ex-servidor público da Prefeitura do Município de Bertioga, que
ocupava o cargo de Técnico em Contabilidade, sob o Registro Funcional n. 2686, Nível 8A, com
proventos integrais, fundamentada nos artigos 8º, I, e § 7º; 36, II, e § 4º, I e 93 da Lei Complementar
Municipal n. 12, de 12 de setembro de 2002, c/c o artigo 40, §§ 2º, 7º, 8º e 18 da Constituição Federal,
com os direitos e vantagens previstos na Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto de 1995, utilizados para
fins de cálculo de proventos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 24 de junho de 2012, data do óbito, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012. (PA n. 6573/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



PORTARIA N. 303, DE 20 DE JULHO DE 2012

Destitui o servidor Renildo Antunes de Souza da
função gratificada de Inspetor Operacional Rondante.

O Arquiteto JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI, Prefeito do Município de Bertioga,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre
nomeação e exoneração pelo Prefeito, conforme dispõe o artigo 42, I, da Lei Municipal n. 129, de 29 de
agosto de 1995,

RESOLVE:

Art. 1°. DESTITUIR, a partir desta data, o servidor RENILDO ANTUNES DE SOUZA,
Registro Funcional n. 2673, da função gratificada de INSPETOR OPERACIONAL RONDANTE, na forma
do artigo 42, I, da Lei Municipal n. 129/95, devendo retornar ao seu cargo de provimento efetivo de
Guarda Civil do Município de Bertioga.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Bertioga, 20 de julho de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



PORTARIA N. 304, DE 27 DE JULHO DE 2012

Exonera, a pedido, Sabrina dos Santos Crescini de
Amorim do cargo de provimento efetivo de Professora
de Educação Básica I.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 41, da Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto de
1995, segundo o qual a exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor ou de ofício, e que foi
solicitada através do Processo Administrativo n. 6675/2012, pela servidora, sua exoneração do cargo de
Professora de Educação Básica I,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 1º de agosto de 2012, SABRINA DOS
SANTOS CRESCINI DE AMORIM, Registro Funcional n. 1257, do cargo de provimento efetivo de
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, nos termos do art. 41, da Lei Municipal n. 129, de 29 de
agosto de 1995.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bertioga, 27 de julho de 2012. (PA n. 6675/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 20 DE JULHO A 26 DE JULHO DE 2012

EMITIDA GUIA PARA RECOLHIMENTO DE TAXAS AMBIENTAIS – Processo(s): 01410/11 NELSON
PILOTO; 07531/11 MAURICIO CAVALIERI D’ORO; 09355/11 FERNANDO DE GOUVEIA; 06098/12
ELISABETE DA SILVA; 03002/12 FERNANDO SOARES SERRANO; 06751/11 FRANCISCO DAS
CHAGAS DE ALMEIDA PIMENTEL; 05824/12 RICARDO JOSÉ PETRY BALLADI; 03067/12 MARIO
ROBERTO GATTI; 05264/12 HENRIQUE LUIS CAMPIELLO NETO; 09339/11 ANTONIO LAFORE
SALICIO; 06170/12 ELISÂNGELA DA SILVA PEDROSO;06374/12 ILDA FRANCELINO PEREIRA;
05269/12 FÁBIO YOSHIMITSU MORI; 10436/11 (04448/95) ROSANA DA PENHA NASCIMENTO;
05453/12 RUFINO IGLESIAS MIGUEZ; 07544/11 FILIPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA;
07545/11 FILIPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA;

INDEFIRO o pedido peticionado – Processo(s): 03382/12 SERGIO EDUARDO PACHECO DE
FREITAS;

COMUNIQUE-SE: Comparecer à Secretaria em 30 dias para ciência e/ou atendimento –
Processo(s): 06233/12 (01485/00) FÁBIO GOMES DIAS; 04706/12 (03063/95) CONSTRUTORA E
INCORPORADORA CRISTAL DA PRAIA LTDA – ME; 06282/12 ANTONIO TORIANI E OUTRA;
03235/12 (05107/01)ELENICE RODRIGUES NASCIMENTO;

DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo por 60 dias – Processo(s): 03917/12(51052/84) PEDRO
ARMANDO GUERRIERO;

Washington L. Lemos de Souza
Chefe da Seção de Licenciamento Ambiental



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO EM 13/07/2012 a 26/07/2012 - VOLTA A CIRCULAÇÃO

06334/1998 - ALBERTO FERNANDES; 06796/1998 - ROBERTO SILVEIRA LEITE; 07556/2001 -
NELSON AUGUSTO SANTOS; 26390/1964 - ERICH KNOOP; 04789/2007 - CARLOS ROBERTO
RODRIGUES; 00242/2009 - TV COSTA NORTE LTDA EPP; 04715/2010 - PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO (DIVAT); 04770/2010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 05003/2010 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SERE); 02541/2011 - PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO (DIVAT); 01887/2012 - CARLOS RODRIGO CYRINO; 02079/2012 - AILSON
FRANCISCO DOS SANTOS; 03801/1994 - LOURIVAL ALVES DOS SANTOS; 12179/1996 - CIBELE
VAZ; 13306/1996 - LAERCIO FERNANDES; 20886/1997 - JOSE CARLOS DA SILVA; 01702/1999 -
SIDO OTTO KOPROWSKI; 06136/2001 - NEUCI MARQUES CAVALCANTE; 06701/2001 - AMILTON
BATISTA SANTOS; 05738/2003 - MARIA CRISTINA DE LIMA MOREIRA; 06646/2003 - PEDRO
CORREIA DA SILVA; 01396/2004 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEFI); 05227/2004 -
MILITANIA MARTINS GARCIA; 05829/2005 - EDUARDO NAIM HADDAD; 03478/2007 - APSO
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A; 03694/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT);
08665/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT).; 03202/2010 - MARIA DO CARMO MORAES RUBIO;
08022/2010 - PAULO ANTONIO MULLER E OUTRA; 08336/2010 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO (DIVAT); 01337/2011 - ANA MARIA DOMINGUES PEREIRA NOVOA SOUZA - ME
(FAROFA DA FOGAZZA); 04326/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT);
04332/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 04939/2012 - AMANDA OLIVEIRA
DE AMORIM; 01348/1994 - PEDRO RENATO CHOCAIR; 03963/1995 - SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E OBRAS; 05646/1995 - RUBEN DEL RIO GONZALEZ; 02400/1999 - MICIAS
FERMINO; 02422/1999 - CLAUDIO FILETO DE BARROS; 04358/2000 - WALTER PAULO SEIGL;
06236/2001 - DEJANIRA BODRA DE CARVALHO BERTIOGA ME.; 02712/2002 - MARIA LEONICE
UZUELLI; 05819/2003 - LUCIANO KOJI HAYAMA; 07532/2005 - GABINETE DO PREFEITO
(COMISSÃO DE AVALIAÇÃO); 05389/2006 - SECRETARIA DE TURISMO (DAB); 01018/2007 -
CLAUDINEI PEREIRA GOMES; 04112/1993 - MARCELO GODINHO LOURENÇO; 70721/1992 - -;
09166/2009 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL; 08698/2010 -
CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA (PROC. ADM. 603/10 - PROC. 78/10-R); 08955/2010 -
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 02309/2011 - CÂMARA MUNICIPAL DE
BERTIOGA (PROC. ADM. 211/11 - PROC. 028/11-R).; 07367/2011 - KATIA AKIYAMA DA CUNHA;
01080/2012 - ARMINDO VELOSO CORREIA; 50810/1981 - ANNA SCHIAVO COSTA; 50202/1982 -
JOSE MAURO DEDEMO ORLANDINI; 50507/1983 - MIGUEL FRANCISCO DE ALMEIDA; 50182/1985 -
ESPOLIO DE NORBERTO LUIZ JUNIOR; 50595/1985 - MOACYR DE CARVALHO AGUIAR;
50088/1985 - WALDOMIRO DE CARVALHO; 51312/1985 - AUTO POSTO PRAIA DE SAO LOURENCO;
50326/1986 - ORLANDO DA SILVA FERREIRA; 51323/1986 - AMAURY FERNANDO DE FARIA;
51481/1986 - JOSE ROBERTO DE DEUS; 51940/1986 - SEBASTIÃO ANKERKRONE; 52072/1986 -
KENSHI HAYASHIDA; 51696/1987 - ADMINISTRACAO REGIONAL DE BERTIOGA; 52102/1987 -
NYDIA ANDRETTO GONCALVES; 51223/1988 - PEDRO AVILEZ MATEUS; 50760/1988 - NYDIA
ANDRETTO GONCALVES; 50977/1988 - JOAO DE SOUZA PAIVA; 52180/1988 - NELSON VASQUEZ;
51507/1988 - MAVIE CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA; 53146/1988 - IVONE DE CASTRO
BATISTA; 51265/1988 - AMAURY FERNANDO DE FARIA; 51363/1988 - ESMERALDA ALVES DOS
SANTOS; 53081/1988 - LUCIO BERTE; 52760/1988 - ADMINISTRACAO REGIONAL DE BERTIOGA;
51383/1989 - SALVADOR CORDON PARRA; 50238/1989 - JOAO ABDALA NETO; 51493/1989 -
ERNESTO BURANELLO; 51919/1989 - ANTONIO MENNA BARRETO DE BARROS FALCAO;
52718/1989 - HELIO PELIGOTTI; 51028/1989 - NEUSA MARIA RAVASIO; 50105/1990 -
ADMINISTRACAO REGIONAL DE BERTIOGA; 52743/1989 - JOSE EDUARDO SILVEIRA PELOZI;
52921/1989 - DELSON PEDROSO; 50854/1990 - ALCIR SCARIOT; 50358/1991 - SIDO OTTO
KOPROWSKI; 50821/1991 - COHAB - CIA. HABITACAO DA BAIXADA SANTISTA; 50412/1991 -
SEPAR (FISCALIZACAO); 52538/1991 - JOSE ANTONIO ANASTACIO; 52145/1991 - PEDRO AVILEZ
MATEUS; 51478/1991 - LUIZ ALBERTO ANTUNES; 53954/1991 - SHINYTH YONEZAVA; 18873/1992 -



SIDO OTTO KOPROWSKI; 30586/1992 - CATERINA GIANNELLA D'ELIA; 44765/1992 - AMAURY
FERNANDO DE FARIA; 01553/1993 - SERGIO GOMES; 03828/1993 - ADEGA BERTIOGA LTDA - ME;
03234/1993 - SEIJI MURAKAMI; 07784/1995 - SERGIO GOMES; 17998/1997 - ELIZEU DE LIMA;
00469/2001 - MARIA SANTANA DOS SANTOS; 01696/2001 - MIGUEL SAITO; 05294/2002 - RUFINO
IGLESIAS MIGUEZ; 06460/2003 - ANSELMO ENGRÁCIA DE OLIVEIRA NETO; 03507/2004 - VALDIR
AGUIAR DE SOUZA E OUTRO.; 00626/2006 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEFI);
51047/1982 - ANTONIO CARLOS DE MORAES; 08516/2006 - JOSÉ ROBERTO MATTOS; 10560/2011
- PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 10891/2011 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO (DIVAT); 05315/2012 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SERE);
11748/1996 - ALIX OSCAR A. HERNALSTEENS; 18182/1997 - ALMIR FRANCISCO DE JESUS SILVA;
17687/1997 - RONALDO ALBINO MARCONDES; 03093/1998 - MARCO ANTONIO DA COSTA;
05876/1999 - CLEMENTE CARDOSO FRANCO; 06144/1999 - ELIZABETE APARECIDA CAMANHO
STEOLA; 04980/2001 - ERALDO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS; 00319/2003 - LAZARO NUNES
FERREIRA; 05620/2003 - APARECIDA CLEUNICE ALVES; 00130/2004 - VERO EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES LTDA.; 01460/2006 - PAULO AUGUSTO FERNANDES; 05250/2007 - E HADDAD
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.; 00632/2008 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(SEFL/ISS).; 05471/2008 - DROGA LOPES & MOTA LTDA - ME.; 13178/1996 - REGINALDO CESARIO
MOREIRA; 00686/2010 - MARISA KIMIKO TOKUE MULLER E OUTRO; 11771/2010 - RAFAEL SALINO
FREITAS; 02378/1994 - VALDERCI DO ROCIO PRZBYSZ; 10101/1996 - IVAN GERONIMO;
09290/1996 - SERGIO GOMES; 07495/1998 - JOSE LUIS BORGES; 02689/2001 - PAULO RIBEIRO;
08076/2001 - CELSO DE ALMEIDA E OUTRO.; 05263/2005 - EVANDRO LUIS COPE; 09329/2005 -
FERNANDA CASAGRANDE DE OLIVEIRA; 10687/1996 - MARCIO A. PALMA NARVAES; 10968/2010 -
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 04699/2011 - ALBERTINO BERALDO; 03131/2012
- ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA RIVIERA DE SÃO LOURENÇO; 05520/1994 - SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E OBRAS; 22772/1997 - JOSE ROBERTO GARCIA.; 05190/1998 - JOSE RIBEIRO;
08416/2000 - JOSÉ FRANCISCO ALVES; 04438/2001 - MINISTÉRIO EVANGÉLICO ETERNA ALIANÇA
- BERTIOGA; 07832/2003 - CLAUDINET CROZERA; 07368/2004 - MARCELO LADEIRA DELL'ERBA;
07479/2004 - ADEMIR DE CARLO; 04422/2005 - LEONARDO ARTUR SALVIA; 06529/2007 -
ORIVALDO EPAMINONDAS DOS SANTOS; 06779/2007 - M & L CANOILAS SERVIÇOS MARÍTIMOS E
TERRESTRES LTDA - EPP.; 06752/2008 - TOSHIMITSU KURUMA; 01058/1993 - DEPTO. DE
PLANEJAMENTO E OBRAS; 08068/2009 - ODETE DE MOURA; 02661/2010 - SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL; 07666/2010 - REC ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA; 06077/2011 - PAULO & SILVA
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP; 00853/2012 - TAILLE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; 00855/2012 - IRENE RODRIGUES DE OLIVEIRA SERRA - ME; 00858/2012
- JOCILDA CRISANTO DOS SANTOS; 06997/1995 - MARINA NAOKO WATANABE; 00040/2002 -
MICHELE SATIRIO DOS SANTOS MORAES; 00578/2002 - ANTONIO ALFACE; 04293/2004 -
ROSÂNGELA A. FERREIRA PAVONI; 03881/2004 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (DOA);
08376/2004 - JOSÉ CARLOS MARQUES; 08636/2005 - EDIR GOMES DE MORAES; 03799/1970 -
ALBERTO HUGO DE OLIVEIRA CALDAS; 06982/2006 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DIVAT);
02862/2007 - CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA (PROC. 1508-I); 02953/2007 - VPRENG
CONSTRUTORA LTDA.; 07059/2007 - RIVIERA INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.; 07450/2007
- WALDEMAR JESUS VALÉRIO; 00122/1995 - GILBERTO CARDOSO DE OLIVEIRA; 04507/2009 -
DILMA CORDEIRO MALDI; 05436/2010 - RAYSSA COSTA CARVALHO (UNIFORMULA); 03523/2011 -
BEATRIZ ALVES DOS SANTOS; 03725/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT).

Marcos André Pereira
Chefe da Seção de Encargos Administrativos



ATOS DA CHEFE DO SETOR DE DIVIDA ATIVA
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 07/07/2012 À 20/07/2012

Proc. n. 3419/2004 (CAB - Proc. n. 33837/1992) – OTAVIO GOMES DE OLIVEIRA – ARQUIVAMENTO
POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 02.200.002.127.

Proc. n. 6067/2004 (CAB - Proc. n. 14725/1997) – BERNADETE DE C. JORGE – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 2299 – DA INSCRIÇÃO 9000009262 - ANO BASE .2003.

Proc. n. 4045/2005 (CAB – Proc.n.6926-2002) – JOAQUIM VIEIRA MOÇO – ARQUIVADO POR
DESINTERESSE - INSCRIÇÃO 95.202.002.107.

Proc. n. 8897/2005 (CAB - Proc. n. 7176/2003) – EDISON RODRIGUES DE OLIVEIRA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 8020 – DA INSCRIÇÃO 92.035.015.000 - ANO BASE .2009.

Proc. n. 8117/2009 – JOSE MOACIR DA SILVA – ARQUIVADO POR DESINTERESSE - INSCRIÇÃO
9000027976

Proc. n. 3658/2010 – ELCIO HIROTO SUGA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 6168 – DA
INSCRIÇÃO 95.144.012.000 - ANO BASE .2010.

Proc. n. 5699/2010 – LELLO EMP.IMOBILIARIOS EMP.LTDA. – ARQUIVADO POR INERCIA -
INSCRIÇÃO 92.205.017.000

Proc. n. 8657/2010 – JOSIAS DE LIMA DA SILVA – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 95.171.024.000.

Proc. n. 819/2011 – SOLANGE APARECIDA LUCIA FERNANDES – DEFERIDO O CANCELAMENTO
DA IDA 8785/01 – DA INSCRIÇÃO 97.135.003.054 - ANO BASE .2000.

Proc. n. 1237/2011 – DIVINA DE OLIVEIRA VASCONCELOS – ARQUIVAMENTO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 92.040.029.000.

Proc. n. 1447/2011 – FLORIVAL RICARDO DE OLIVEIRA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA
7140 – DA INSCRIÇÃO 93.021.008.000 - ANO BASE .2001.

Proc. n. 1553/2011 – DRENAGEM E TERRAPLANAGEM MILMAR LTDA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 4297 – 4298 -4299 - 4300 -4301 – 4302 - 4304 – DA INSCRIÇÃO
9000001292 - ANO BASE .2001.

Proc. n. 2889/2011 – MARIA DE FATIMA DO ROSARIO – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 50001443.

Proc. n. 3081/2011 – ADONIAS MARIANO DE ALMEIDA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA
11684/01 – DA INSCRIÇÃO 92.185.022.000 - ANO BASE .2001.

Proc. n. 3116/2011 – ROMEU CHIMENTI NETO – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 93.107.010.000.

Proc. n. 4767/2011 – DERBY NERY JUNIOR – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
03.218.027.000.

Proc. n. 4906/2011 – CESAR DE OLIVEIRA ALVES – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 9000005554.

Proc. n. 4907/2011 – RUDNEY RODRIGUES MAGANO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA
3480 – DA INSCRIÇÃO 9000003541 - ANO BASE .2002

Proc. n. 4628/2011 – ALBERTO FERNANDES – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 4145 – DA
INSCRIÇÃO 9000007189 - ANO BASE .2002.

Proc. n. 4721/2011 – GILSON SILVA MARTINS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 3446 – DA
INSCRIÇÃO 9000003345 - ANO BASE .2002.



Proc. n. 4741/2011 – FERNANDO CASTELANI FILHO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 3271
– DA INSCRIÇÃO 9000002901 - ANO BASE .2002.

Proc. n. 4747/2011 – VILMA CORREA DOS SANTOS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 4024
– DA INSCRIÇÃO 9000006437 - ANO BASE .2002.

Proc. n. 4834/2011 – JOSE FERREIRA FILHO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 2427 – DA
INSCRIÇÃO 9000009595 - ANO BASE .2003.

Proc. n. 5245/2011 – JOSE NARCISO COSTA MAJOR – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 4641
– DA INSCRIÇÃO 9000016557 - ANO BASE .2003.

Proc. n. 5278/2011 – JOSE MOACIR DA SILVA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 4021 – DA
INSCRIÇÃO 9000006434 - ANO BASE .2002

Proc. n. 9461/2011 – AFONSO MANOEL DOS SANTOS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA
5512 – DA INSCRIÇÃO 93.036.022.000 - ANO BASE .2010.

Proc. n. 5162/2012 – JOSE LUIZ FILHO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 2111 – DA
INSCRIÇÃO 14.022.010.000 - ANO BASE .2010.

Proc. n. 7445/2011 – INAIÊ DE GODOI – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
97.107.007.008.

Proc. n. 7515/2011 – SANTINA APARECIDA AVENOSO ROMANO – ARQUIVAMENTO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 93.085.022.000.

Proc. n. 10755/2011 – JOSE ROMAN LOPEZ – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
92.120.038.000.

Proc. n. 11499/2011 – NATANAEL DE CARVALHO BACELAR – ARQUIVAMENTO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 12874.

Proc. n.835/2012 – ANTONIO PEREIRA DE ANDRADE – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 16.026.009.000.

Proc. n. 4278/2012 – GILBERTO ALVES CORREIA JUNIOR – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE
– INSCRIÇÃO 91.011.018.000.

REGIS BATISTA DOS SANTOS
Chefe do Setor de Divida Ativa


